Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  DMAE solicitação  para  caçamba  na  Av.  Austrália,  1084  -

Tibery,38405-092

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que moradores da rua citada acima,

solicitam que seja instalado uma caçamba de lixo próximo ao número 1084, relatam que a

coleta não é realizada diariamente, deixando os lixos expostos na rua a merce de animais e

acúmulo de lixo em toda extensão da rua.

"A coleta é feita pela Limpebrás, que detém a concessão do serviço. A absorção desta

função foi realizada por meio do programa “Gestão Total” – elaborado pela administração

municipal no intuito de permitir que o Executivo trabalhe com mais eficiência, economia e

qualidade".

Sabem que  a  empresa  responsável  pela  coleta  é  uma  empresa  séria  e  está  sempre

comprometida com o que foi determinado e agradecem pelo serviço prestado.

Câmara Municipal de Uberlândia, 02 de outubro de 2024.

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO
Vereador - PSDB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

14
15

33
39

80
/1

50
73

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

nt
ôn

io
 A

ug
us

to
 G

on
ça

lv
es

 G
ou

la
rt

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104118/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA